scabinorum et vassalloruni {nxjné) abijalis in manus ipsius abbatis

intègre et liberaliter reportavit et efîcstucavit cl universis qucreh's cl tausis

quas contra ipsum al)batcm et conventum hal)uit vel habere poluit. renun-

ciavit sibi et licredibus suis in omnibus prcdictis, nicliil juris penitus

reservando; facto super hoc banno et aliis que de jure et per sentcntiam

fieri dcbuerit. Prediclus vero abbas predicto Hugoni xi niarcas leodienses

et XX modios spelle infra festum puriticalionis dare promisit. Presenli vero

anno finito, idem abbas diclo Hugoni, quoad vixerit, annis singulis xi,

modios spelte, in festo ])eati Andrée, apud Sanclum Trudonem, persolvel.

Post morlem vero predicti Hugonis, prediclus abbas a solutione dicte

spelte erit in perpetuum absolutus. Prediclus etiam abbas de onmibus

dampnis et injuriis, que ci et ecclesie sue dictus Hugo dicilur intulisse,

ipsum absoivit liberaliter et quilavit. In quorum omnium testimonium et

munimen, nos duo et prediclus abbas présentes lilteras sigillis noslris

fecimus roborari. Acla sunt bec apud Borlo, feria v° post festum beali

Andrée, ubi scabini de Borlo et Egidius, Willelmus, camerarius, U. Pro-

bus,Nicholaus Miles, scabini de Sancto Trudone et nostri , et dicli abbatis

plures vassalli et multi alii interfuerunt. Datum feria vi" proxima post

dictum festum anno Domini m» ce" l° m».

Copie dans le cuiluluire A, loi. 'loi.

Tome L
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CCXXVI.

Le pape Alexandre If chartje iêeoldtre de Sainte-Marie , à Maestricht

,

de faire obsercer les lettres de pardon accordées aux récoltés de Liéye,

qui oui été aidés par ceux de Hiiy et de Saint-Trond.

(N;i|ilfs, Il avril l2oii.)

Alexandei", cpiscopus, servus seivoruni Dei, dilecto fllio scolastico eccle-

sio Sancte Marie Trajeclensis, Lcodiensis diocesis, saluleni et apostolicam

l)eiîediclionein. Cum sicut, dilcclis filiis electo et capitulo Icodiensi inti-

iiiantil)us, accepimus cives Leodienses, communiam, firniitalem de cere-

visia et confraternitates in civilale Leodiensi facere ac niagistratus creare,

do iiovo inihi tenieritate propria presunipsissent de Hoyo et de Sancto

Triulonc villarimi liominibus in lioc eis preslantihus auxiliuni, consilium

et favoreni, in jurisdictionis ejusdem electi prejudiciuni, lesionem non

inodicani leodiensis ecclesie ac subversionem ecclesiastice libertatis; tan-

dem pi-edicti cives et honiines ad ces reversi et saniori ducti consilio, de

liiis que contra ipsos clectum et ecdesiam fecerant pénitentes, juraniento

prestito, proniiserint libertates, ininuinitales, honores, jura et dominia in

quibus eisdeni electo et ecclesie tenentur firma et illibata de cetero serva-

turos, prout in ipsorum civium et honiinum litteris inde confectis plenius

dicilur conlineri. Nos autem proniissionem hujusniodi ratam et gralani

habentes, discretioni tue pcr apostolica scripta niandanuis quatinus ipsani

auctoritafe noslra facias firniiter observai'i, contradictores per censuram

ecclesiasticani, appellatione postposita, compescendo, non obstante si ali-

quibus a sede apostolica sit indultuni,quod interdici, suspendiet exconiniu-

nicari non posscntper litteras apostolicas, non facientes plenani de induite

hujusmodi menlioneni. Datum Neapoli ni" idus aprilis, pontificatus nostri

anno primo.

Copio dans le carlulaiic I!, fol. 73.
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CCXXVII.

Guillaume, roi des liomains et comte de Hollande, cède ù l'abbé de

Saint-Trond lavoiierie d\t(dbiu'(j et des villages voisins.

(Aix-la-Chaiiollc, 13 juin 12oj.)

Wiihelmiis, Dei gracia Romanorum rex, semper augustus et cornes

Hollandic, univcrsis presens scriplum visuris iniperii fidelibus, graciam

suam et omnc honuin. Cupicntes ex liberalitate regia virum religiosiiin

VVilhelmum, Dei gracia abhateni Sancti Ti-udonis, dilectum capellanum

nostriim, favore prosequi speciali et ipsiiis ecclesie precavere dispendus et

jacturis, notuin racimus univcrsis quod nos advocatiani nostrani de bonis

ac hominibus ecclesie Sancti Trudonis in Alburg et in viilis adjacenli-

bus, que ad nos ratione comitatus Hollandic plenojurc noscitur pertinere,

cum suis pcrtinentiis prediclo abbali et suis successoribus jure teudali

concessimus perpetuo ac libère possidendam, ita quod abbates predicte

ecclesie, qui pro tempore sunt futuri, homagium et fidelitatem nobis et

successoribus nostris comitibus Hollandic Cacere, et pro requisitione sive

relevatione predicti fcudi,unam niarcani argenti et non amplius persol-

vere tenebuntur. Adjicimus etiani si predictani ecclesiam Sancti Trudonis

aut bomines ipsius super dicta advocatia aut bonis ad ipsani pertinentibus

a quocunique contigerit molestari, et abbas predicte ecclesie ad nos et

successores nostros recursuni liabuerit, nos dictam ecclesiam ac bomines

ipsius ab omni violenfia et injuria defendemus ut semper protectione

nostra gaudeat speciali, nec molestatione aliqua perturbentur. Ut auteni

hujusmodi concessio robur obtineat firmitatis, presens scriptum sigdli

nostri munimine fecimus roborari. Testes liii sunt : nobiles viri magister

Arnoldus, prothonolharius, et quamplurcs alii. Datum apud Aquis anno

Domini m» ce" quinquagesimo quinto, idus junii, indiclione octava (sic).

Copie tians le carliilaire C, fol. "203 v".
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CCXXVIII.

J{ sdcrisluiii (le l'é/jUse de Saiol-Denis à Liéye. renonce eu faveur de

Vttbbaijede Saiitt-Trond à ses droits sur la mairie de Sknje».

(IS oi.-l(il)re 12m.)

Liiivorsis prcscnlos litteras insj)oc{uris B...., ciistus ccclesie Saiicli Dyo-

iiisii iii Lcoclio, salutcni in Domino. Noveritis universi el singuli quod nos

omne jus, quod in villicatione de Staden ' habemus, abbati et ecclesie

Sancti Trudonis conlulimus et ad opus eorum tenore prcscntiuni rcsigna-

mus. lia lanien quod ipsi nobis constituent villicuni, qui nobis fidelitatem

facict in plaiitis nosliis, in curia nostra de Staden pio nobis sedebit, et

oinnia jura nostia iideliter conservabit, ccnsus ctiam et reddilus noshos

inq)onet et iinponi faciet. Quod si occasione ejus abquid de juribus, cen-

sibus et redditibus noslris deperirel, ipse abbas, ad requisitionem nostrani,

villicuni amnioverit et aliuni instituent, qui lidelitatem nobis faceret, qui

reddifus noslros inq)oneret, et omnia jura nostra fidcliter conscrvaret. In

eujus rci (eslimonium présentes litteras ejusdeni coutuliinus sigillo noslro

sigillalas. Dalum anno Doniini millesimo ce" quinquagesinio quinto, in die

beati Luce, evangeliste.

Co|iie dans le cartulaire D, fol. Ô8 V.

CCXXIX.

Trois arbitres prononcent leur sentence au sujet des contestations entre

Henri Beijere et l'abbé de Saint-Trond touchant la cour de Meer.

(Sainl-TroiicJ , o novembre 1^253.)

IJniversis présentes litteras visuris, Hermannus Miles, et Lambertus,

dictus Scboltetus, de Brusthemio, cognoscerc veritatem. Noverint universi

(juod cum Henricus, dictus Beyre, scabinus de Mère ^ viro religioso

Slriyeii. Yoij. p. 22, noie 7. ' Mcor. Voy. p. 22 , note i.
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domino Willelino, ahbali Saneli ïiiulonis, supcM- ^ illicalione ciiilis de

Mero qucslionern inoveret, el idem abhas paralus essct eidem lltMirico

laceiT juslitio coinpKMiuMilum, sccundum illoruni scntenliam qui de ipsa

villicalionc judicaro seu sentcnciaic de jure doijobant. Tandem cum diffus

Henricus diceret se impolentem ad placilandum conlra dictum abbalem,

ad instanciam et pefilionem ipsius Uenrici et aniieorum suorum pmbctus